AVISO DE SINIESTRO 
Se amplían los términos del período de aviso de siniestro a 90 días hábiles. 

CLAUSULAS ADICIONALES 

AMPARO AUTOMATICO 
Se concede amparo automático y no se exigirán requisitos de asegurabilidad para personas que contraigan 
deudas hasta CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($450.000.000) en una o varias 
obligaciones y que tengan hasta 76 años de edad y que hayan declarado estar en buen estado de salud, lo 
cual, quedará formalizado con la sola firma del certificado de asegurabilidad que se anexa a la 
correspondiente aprobación del crédito.